bufferunt, facra ex els rapuerunt, Sacerdotes, Clericos, regliofos, claudoj, furdos,

mutos, infantes, ubera laftentes, ac deblles et miferabiles perfonas, ut ufque fexu

occiderunt ; et alia enormia perpetrarunt, ficut in diftis rctulis vobii tranfmiflis

contineatur : unde abfit a fanfta paternitate veftra fententiam aliquam fulmi-

nate in alios quam in illos qui prjedifta perpetrarunt. Nos enim qui regalibus

prxdifta pafli fuimus, fperamus a vobis fuper prsmiffis patcrnum folatlum, et

remedium obtinere ; et in proedidos facrilegos eorumque fautores, qui nullo fuper

his privilegio defenduntur, animadvertere ; ne pras defeftu digm correftionis

feu ultionis in eos exercendo prsdida mala in perpetuum per alios trahantur in

exemplum.

MiRANTUR etiam quamplures in terra nodra, quod confuluiftis nobis dimittere

terram noftram propriam, et alienam adire inter hoftes nollros comerfando ; quia

ex quo non pofTumus pacem habere in terra qux noftra eft ipfo jure noftro, mini-

me poterimus in aliena terra inter hoftes noftros pacihce confervari : et licet durum

lit in guerra et infidiis vitam ducere ; durius tamen eft funditus deftrui, et ad

nihilum, nifi Deus av«rtat, deduci populum Chriftianum qui nihil aliud quirit

4 L nllt
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nifi fua jura defendere ; unde neceflltas ad hoc nos cogit, et inimicorura cupidl-

tas non ofFendit ; et vos, fanfte pater, coram nobis dixiftis, quod vos rententiartis

in omnes qui impediunt paten) caufa odii vel hicri ; fed manifeftum cfl qui funt

illi qui guerrant iftis caufis.

Timor enim mortis, et incarcerationis, vel pcrpetua: exhsreditationis, nulla

cbfervatio foederum paftorum vel chartarum, tyrannica dominatio, vel multa alia

confimilia cogunt nos efle in guerris ; ct hoc Deo et vobis oftendimus, et petimus

a vobis paternum adjutorium, ut patet in literis noftris.

Ad hoc multi alii in regno Anglic offcnderunt regem et latnen nullos exhjereda-

vit in perpetuum, ut dicitur ; unde fi aliqui ex nottris ipfum ofFenderunt injulle,

dignum eft ut fatisfaciant prout poflint fine exhaeredatione ; et ficut in vobis con-

fidimus, fupplicamus quod ad hoc laboretis fanfte pater: nam etfi nobis impona-

tur quod fregimus pacem, tamen illi verius fregerunt qui nullum fcedus vel pac-

tum nobis fevaverunt ; qui nullam emendam de quserimoniis nobis fecerunt, ut

patet in rotulis.

Prima ciuditis refcripjit Jrchiepifcopus WaUenfibus in h^ec verba .-

IN nomine domini. Amen. Cum nos frater J. permiffione divina Cantuarienfii